Franciscus Retza a Dominica.
 Memorabile hic est, quod de Francisco Retza Viro vitæ sanctitate celebri, Doctoreque Ord. S. Domini eximio, refert Joannes Nider. Hic mirè affectus fuit erga Virginem, ita vt quicquid stipendiorum tamquam Doctor & Rector Vniuersitatis Viennensis à D. ce Austria percipiebat, impenderet in reparationem Templorum Deiparæ dicatarum. Quous die Sabbathi, licet haberet aliud thema lectionis ordinariæ, festè tamen mediam partem terebat in commemoratione laudum Dei Genitricis, idque non sine magna lachrymarum vi. Duodecim conuicis annis, quibus librum Salomonis ad plebem explicauerat, semper in

repetebat illud *Imi & purissimi fructus eius, & totus in laudibus Deiparæ explicandis erat.* Sed hoc maxime ad propostum nostrum spectat, quòd ex ingenti in Mariam pietate tria volumina magna super *Salue Regina* in eius laudem composuerit. Atque cum iam octoginta quatuor annos haberet, in ipso die Natiuitatis Mariæ totus animo liquefactus & lætitia perfusus concinens Canticum *Salue Regina*, quasi cigneam vocem, expirauit: & Maria ei Iesum benedictum post hoc exilium ostendit, prout amore filiali ipse postebat moriens per hanc postquam Salutationem Mariæ misericordiar.

Nec mirum quòd ita addictus fuerit singulari & continua pietate vsque ad extremum spiritum huic Canto Mariano. Sciebat enim & læpre memorabat, quot beneficia, quotque cœlestes fauores Sancti Domini Ordo receperit à Deipara per piam illam Antiphonam quotidie cum cœlebsi populi concursu in Vesperinis Laudibus fonditronate, Virginis protectioni tamquam filij ab ea geniti se commendantes. Nam sæpe vifa est Deipara eo tempore in medio eorum canentium consistere, non sine specialibus signis benevolentie.

Refert Antonius Senensis ex Antonino Archiep. Senensis Florentino, quodam die dum hanc Antiphonam in Choro decantarent, & ad illa verba pertingissent, *Et Iesum benedictum fructum ventris tui nobis post hoc exilium ostende,* a pia & honorata Matrona, Sofore Cleme- nus quarti Pontificis, vilam fuisse cœli Regnam superleuatam, offerentem eis Filium suum, & quidem singulis, quasi in archam promissionis, significabat, si in sancta vocatione perseverarent, se ipsi Filium in æternitatis caru ostensurum, vt illo fruantur iugi amore, visione, & cantu. Cum etiam ad finem Antiphonæ dicerent, *o Dulce Virgo Maria,* vidit eam eos resalutantem, & se placido vultu inclinantem, & recedentibus vna illis de loco eam etiam in cœlum remigrantem. Audi aliud non abfimile.

B. Jordanus Ordinis Generalis in die Purificationis, cum caneretur illud: *Ecce aduenit Dominator Dominus,* vidit Parisijs Beatissimam Virginem procedentem cum Filio ad maiorem Aram, in qua erat thronus, in eoq; resedit cum Filio, Fratres luxuiter intruens. Cùm verò canerent *Gloria Patri* & sese pro more inclinarent, ipsa Filij dextera apprehensa eos cum toto Choro signabat.